
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 октября 2023 года № 46/12 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Подольск Московской области от 11.02.2021 № 7/10 «О стимулировании 

привлечения медицинских работников, студентов и ординаторов, 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования по 

программам медицинского образования, для работы в государственных 

медицинских организациях, находящихся на территории муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области» и 

подведомственных Министерству здравоохранения Московской области» 

 

 

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 

области», 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск 

Московской области от 11.02.2021 № 7/10 «О стимулировании привлечения 

медицинских работников, студентов и ординаторов, обучающихся в 

образовательных организациях высшего образования по программам медицинского 

образования, для работы в государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области» и подведомственных Министерству 

здравоохранения Московской области» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. наименование решения изложить в новой редакции: 

 «О стимулировании привлечения медицинских работников, лиц, 

обучающихся в образовательных организациях по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» и 

подведомственных Министерству здравоохранения Московской области»; 

1.2. пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Установить с 1 января 2021 года следующие выплаты, стимулирующие 



привлечение медицинских работников, лиц, обучающихся в образовательных 

организациях по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования, для работы в государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области» и подведомственных Министерству 

здравоохранения Московской области (далее – выплаты): 

1.1. единовременные выплаты молодым специалистам при трудоустройстве на 

работу;  

1.2. ежемесячные выплаты лицам, обучающимся в образовательных 

организациях по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования по договору о целевом обучении для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 

для при соблюдении требований, предусмотренных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования»; 

1.3. единовременные выплаты специалистам со средним профессиональным 

(медицинским) образованием при условии их переезда из субъектов Российской 

Федерации (кроме г. Москвы и Московской области) в целях трудоустройства в 

государственную медицинскую организацию, находящуюся на территории 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», и 

подведомственную Министерству здравоохранения Московской области, по 

профессии (должности, специальности), включенной в перечень профессий 

(должностей, специальностей),  установленный постановлением Администрации 

Городского округа Подольск.»; 

1.3. дополнить решение новым пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Установить, что единовременные выплаты, указанные в подпункте 1.3 

пункта 1 настоящего решения, производятся при условии заключения указанными 

в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего решения лицами трудового договора с 

государственной медицинской организацией, находящейся на территории 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» и 

подведомственной Министерству здравоохранения Московской области.»; 

1.4. дополнить пункт 6 решения абзацем следующего содержания: 

 «В случае соответствия лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

одновременно нескольким условиям для получения выплат, указанных в 

подпунктах 1.1-1.3 пункта 1 настоящего решения, выплата производится по одному 

из оснований, предусмотренных пунктом 1 решения, по выбору обратившегося за 

выплатой лица.».  

2. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы 

Городского округа Подольск для подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую Комиссию по вопросам социальной поддержки населения, 

здравоохранению и экологии (Круглова Т.Д.). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск 

 

И.о. Главы Городского округа 

Подольск 

А.А. Никулин Р.В. Рязанцев 

consultantplus://offline/ref=8B04C67B3AA9E8D08BB8E1FDE14D4404FCB598DA1F72C05CB436DEE31DA0AE5BD1D2535A163B5F4F05BAFF537FFCu7M


 


	РЕШЕНИЕ

